Ergo Joannes natus est saeculo septimo ineunte, nec vero assentior Henschenio, qui Joannis aetatem et pontificatum saeculo octavo affixit, Tom. 2. die XI. aprilis. *At quando ipse patria Ravennas a Summo Pontifice, et quo anno ad partes Dalmatiae missus fuerit, et in Archiepiscopum ordinatus, non indicatur. Videtur saeculo VIII. vixisse, quia post ipsum dicuntur sedisse Petrus, Marianus, Martinus, Leo, Petrus II., dein circa annos 840. Justinus, ut de hoc Thomas cap. 13. tradit, et omnes reperiuntur in memoria Archiepiscoporum Salonitanae et Spalatenses Ecclesiae apud Lucium pagina 385.* Sed Henschenius non animadverrit seriem episcopalem Acutheanam praeposteram ac vitiatam esse, et Episcopos inter Joannem, et Justinum interjectos, quos Thomas silentio praeteriit, longo plures esse, quam quot recensentur in Catalogo Acutheano.

Joannes igitur postquam Ravennae iis artibus, quibus aetas puerilis ad humanitatem informari solet, operam satis diligentem navasset, parentumne impulsu an suapte voluntate non liquet, Romam profectus est. Qua in urbe humanarum ac divinarum rerum studiis totum se tradidit; cumque in doctrinis pariter ac virtutibus maiores quotidie progressus faceret, superni spiritus instinctu, a saeculi stipendiis ad Christi vexilla se transtulit, et e laico clericus factus Ecclesiae Romanae se ipsum macipavit. Nam temporibus illis culbet laicorum licebat relicto proprio episcopo, e cuius parochia oriundus esset, ad quemlibet episcopum se conferre, per quem sacris ordinibus initiatetur: illud per canones cautum erat, ne quis eximeret se potestate illius episcopi, a quo primum initiatus fuerat, et superiorum ordinum suscipiendorum causa ad alium episcopum transfigeret; neve ecclesiam illam desereret cui primus se suumque ministerium addixerat, in aliamque commigret. Extat quidem canon XIII. Sardicensis, quo sancitum fuerat, *ut nulli episcopo liceat alterius episcopi civitatis hominem ecclesiasticum sollicitare et in suis parochiis ordinare clericum:* quem quidem canonem laudavit Gratus episcopus canone V. Concilii primi Carthaginiensis: *Nam et memini (inquit) in Sanctissimo Concilio Sardicense statutum, ut nemo alterius plebis hominem usurpet;* ut confirmaret quod privatus episcopus statendum esse dixerat, *episcopo non licere laicum usurpare sibi de plebe aliena, ut eum ordinet sine conscientia episcopi, de cuius plebe est.* Sed Sardensem, et si qui alii erant, in eadem sententiam antea conditi canones, eos consuetudo posteriorum temporum antiquavit, ut docent exempli illustrium virorum, Origenis Alexandrini, quem Theoctistus Caesareae, Alexander Hierosolymorum episcopi; Hieronymi Stridonensis, quem Paullinus episcopus